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Türkiye Bakü Büyükelcisi Erkan Özoral, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı öncesi Trend Haber Ajansına 
özel olarak yaptığı açıklamada, yeni görevi kapsamında planları, Türkiye-Azerbaycan ilişkileri ve 
diğer bir çok konuda değerlendirmede bulundu.

 

Azerbaycanda Büyükelçi olarak yeni göreve başlamasının çok özel bir döneme rasgeldiğini ifade 
eden Özoral, 18 Ekimde Azerbaycanın bağımsızlığının berpasının 25. Yıldönümünu kutladık. 
Azerbaycan'da daha önce de 2005-2009 yılları arasında görev yaptım. O zamanlar Azerbaycanın 
gelişmişlik seviyesini görüyordum. Fakat bu sene geldikten sonra, aradan geçen 7 yıllık sürede 
Azerbaycanın çok daha ilerilere geldiğini gördüm. Azerbaycan 25 senede çok büyük mesafe aldı. 
Bağımsızlık yolunda, bağımsızlığın sağlamlaştırılması konusunda çok büyük adımlar attı. Ben 
herşeyden evvel Azerbaycan halkının bağımsızlığının berpasının 25. Yıldönümü hepimize kutlu 
olsun diyorum.

 

Çok yakında Türkiye Cumhuriyetinin 93. Yıldönümünü kutlayacağız. 29 Ekimde Cumhuriyetimiz 93. 
yaşına girecek. Azerbaycanın bağımsızlık günü hepimizin bayramı olduğu gibi, Cumhuriyet 
Bayramı da hem Türkiyenin hem Azerbaycanın bayramıdır. diye konuştu.

 

Bu sene 29 Ekim kutlamalarında Türkiyenin içinin biraz buruk olduğunu kaydeden Büyükelçi, 
açıklamasını şöyle devam ettirdi Türkiye olarak çok büyük bir tehlikeyi atlattık. Milletimizin 
uyanıklığı, Sayın Cumhurbaşkanımızın cesareti ve Türk milletinin Cumhurbaşkanının arkasında tek 
yumruk olması sayesinde gerçekten çok büyük bir tehlikeyi savuşturduk.

 

Cumhuriyet tarihi boyunca, hatta neredeyse dünya tarihi boyunca görülmedik derecede büyük bir 



hıyanetle karşı karşıya kaldık. Yıllardan beri devleti ele geçirmek için din kisvesi altında, insanların 
iyi niyetini ve duygularını sömüren bir terör örgütü, 15 Temmuz 2016 tarihinde, daha önce başka 
yollarla gerçekleştiremediği amacına ulaşmak için bu sefer üniformalı teröristler eli ile bir darbe 
girişimi yapma cüretini gösterdi. Bu elbetteki Türk milletinin kabul edebileceği bir durum değildi. 
15 Temmuz günü halkımız hain girişim karşısında sokaklara dökülerek, Sayın Cumhurbaşkanımızın 
yönlendirmesi doğrultusunda darbecilere gereken dersi verdi.

 

15 Temmuzdan tüm dünya ders çıkardı

 

Bu yaşananlardan sadece Türkiyenin değil, bütün dünyanın gereken dersleri çıkardığını ifade eden 
Büyükelçi, Hala bazıları bu yöndeki çabalarından vazgeçmese de bunları tekrar denemek cüretini 
göstermeyi düşünse bile, artık böyle şeylere kimsenin kolay kolay cesaret edemeyeceğinden 
eminim. Ben Azerbaycan hükümetinin, Azerbaycan milletinin bu süreçte Türkiye Cumhuriyeti'ne 
verdiği destek için başta Sayın Cumhurbaşkanı İlham Aliyev olmak üzere her bir Azerbaycanlı 
kardeşime teker teker teşekkür etmeyi bir borç biliyorum. dedi.

 

Türkiye'de darbe girişiminden sonra gerçekleştirilen Demokrasi nöbetlerinde Azerbaycan bayrağı 
ile Türk bayrağının her zaman yan yana olduğu vurgulayan Büyükelçi, Ayyıldızlı iki bayrak bütün 
bu gösterilerde, bütün bu dayanışma etkinliklerinde hep beraber oldu. Tabii ki, bu bizim ne kadar 
birbirine yakın iki devlet olduğumuzu, bir millet olduğumuzu en açık biçimde gösteren bir 
emaredir. diye bildirdi.

 

Türkiye ile Azerbaycan arasında derin kardeşlik bağları var

 

Büyükelçilik görevlerine dair geleçek planlarında değinen Özoral konuşmalarını şu şekilde sürdürdü:

 

Türkiye ile Azerbaycan arasında çok derin kardeşlik bağları var. Biz bu bağları Azerbaycan'ın 
müstakilliğinin elde etmesinden bu yana son 25 yıl içinde her geçen gün daha da sağlamlaştırdık. 
Diplomatlar olarak bize düşen görev, bu sağlam bağları, devletin en üst seviyelerinde kurulmuş 
olan münasebetleri her zaman daha da ileriye götürmektir.

 

2023 yılında karşılıklı ticaret hacimi hedefi 15 milyar dolar

 

Türkiye ile Azerbaycan 25 yıl içinde Bakü-Tiflis-Erzurum doğalgaz boru hattı, Bakü-Tiflis-Ceyhan 
petrol boru hattı gibi çok büyük projeleri birlikte gerçekleştirdi. Bundan sonra hedefimizde Bakü-
Tiflis-Kars demir yolu ve TANAP gibi projeleri hayata geçirmek var. Bunları en kısa zamanda 



tamamlayarak, artık çalışan projeler haline getirmek bizlerin en büyük görevleri arasındadır. Aynı 
şekilde ikili ticaret hacmini arttırmayı da amaçlıyoruz. Ticaret hacmimizi 2023 yılında 15 milyar 
ABD Doları seviyesine çıkarmak, önümüzdeki en büyük hedeflerden. Azerbaycandaki görev sürem 
boyunca bütün bunların gerçekleştirilmesi için çaba harcayacağım tabii ki.

 

Aynı zamanda, aramızdaki kültürel ve insani bağları da daha geliştirmek zorundayız diye 
düşünüyorum. Türkiye Cumhuriyeti'nin her ferdi ile Azerbaycan Cumhuriyeti'nin her ferdi birbirini 
kardeş olarak görmekte, birbirini en yakın akrabası olarak düşünmektedir. Biz bu bağları, bu 
düşünceleri, kalpten gelen bu hisleri kültürel faaliyetlerle daha da pekiştirmek, daha da geliştirmek 
istiyoruz.

 

Azerbaycandaki Türk şirketleri 25 bin kişiye istihdam sağlıyor

 

Türkiye ile Azerbaycan'ın ekonomik alandaki ilişkilerini sadece ulaştırma, enerji projeleri, ticari ilişki 
ile sınırlanmadığını vurgulayan Büyükelçi, karşılıklı ekonomik ilişkilerin aynı zamanda karşılıklı 
yatırımlarla da kurulmuş olduğunu açıkladı.

 

Özoral, Türkiye'deki Azerbaycan yatırımlarıyla Azerbaycan'daki Türk yatırımları birbirini 
destekleyen, birbirinin gelişmesini sağlayan ve ülkelerimiz bir birine daha da yakınlaştıran önemli 
unsurlardır. dedi.

 

Azerbaycan'da halihazırda yaklaşık 2600ün üzerinde Türk şirketinin faaliyet gösterdiğnin altını 
çizen Özoral, açıklamaları şu şekilde sürdürdü: Türk şirketleri telekomünikasyon, bankacılık, 
sigorta, ulaştırma, gıda, tekstil, mobilya, inşaat malzemeleri gibi ekonominin hemen hemen her 
sektöründe yer almaktadır. Diğer taraftan Azerbaycan da Türkiye'deki en büyük yabancı yatırımcı 
olma yolunda ciddi biçimde ilerlemeler kaydetmektedir. SOCARın enerji ve altyapı yatırımlarının 
toplamının kısa süre içinde 17-20 milyar dolar düzeyine çıkması beklenmektedir. Türkiye'deki 
Azerbaycan yatırımlarının miktarı 4 milyar ABD dolarını aşmıştır. İzmir'de inşaatı devam eden Star 
Rafinerisine 5,5 milyar ABD doları yatırım yapılmaktadır.

 



Azerbaycan'ın bağımsızlığından bu yana geçen süre içinde ekonomik ilişkilerimizin geldiği seviye 
bu rakamlarla ortaya çıkmaktadır. Gerçekten de 25 yıl için söylediğim rakamlar muazzam 
rakamlardır. Biz bunları tabii ki, daha da ilerilere taşımak, daha da büyütmek istiyoruz. Şu anda 
Azerbaycan'da faaliyet gösteren Türk şirketleri yaklaşık 25 bin kişiye istihdam sağlamaktadır. 
Dolayısıyla bu Azerbaycan ekonomisine yapılmış olan ciddi bir katkıdır. Aynı şekilde, Türk 
müteahhitlik firmaların 2003 yılından bugüne kadar Azerbaycan'da 350 civarında projeyi kapsayan 
yaklaşık 11 milyar ABD doları değerinde yatırım gerçekleştirmiştir. Tabi ki, bunları hiçbir zaman 
yeterli bulmamaktayız, yeni yatırımları hedeflemekteyiz. Azerbaycan ekonomisinin ihtiyacı olan 
alanlarda Türk işadamlarının daha fazla yatırım yapmasını biz de teşvik etmekteyiz.

 

Türk şirketleri Azerbaycan'daki ekonomi reformlarının devam etmesini istiyor

 

Azerbaycan son dönemlerde ekonomi alanıda gerçekleştirdiği reformlara değinen Büyükelçi, Bu 
reformların genişleyerek, ekonominin pek çok önemli sahasını kapsayarak gerekli bütün alanlarda 
devam edeceğini biliyoruz. Bu da tabii ki, Azerbaycan'a yabancı yatırımların çekilmesi açısından 
büyük bir teşvik edici unsur olacaktır. Türk işadamları da Azerbaycan'da ki bu gelişmeleri yakından 
izlemektedir. Bakü'deki görevime başlamadan önce İstanbul'da Azerbaycan'da faaliyet gösteren 
Türk şirketlerinin temsilcileriyle, Türkiye-Azerbaycan Dış Ekonomik İlişkiler Konseyi üyeleriyle bir 
araya geldim. Hepsinin ortak görüşü, Azerbaycan'daki bu reform sürecinin devam etmesi ve bunun 
sonucunda Türk yatırımlarının da diğer yabancı yatırımlarının da artmasıdır. Tabii ki bugüne kadar 
olduğu gibi, Azerbaycan'a yapılacak yatırımların artışında Türk işadamları her zaman için öncü rol 
oynayacaklardır. Bunu gerçekleştirmeye de hazırlar. dedi.
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